
UCHWAŁA NR II.10.2018
RADY MIEJSKIEJ W HALINOWIE

z dnia 29 listopada 2018 r.

w sprawie wykonywania obywatelskiej inicjatywy uchwałodawczej

Na podstawie art. 41a ust. 5 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (Dz. U. z 2018 r. 
poz. 994 z późn. zm.), Rada Miejska w Halinowie uchwala, co następuje:

§ 1. Grupa mieszkańców licząca co najmniej 200 osób, posiadających czynne prawo wyborcze do Rady 
Miejskiej w Halinowie i wpisanych do stałego rejestru wyborców prowadzonego przez Burmistrza Halinowa, 
może wystąpić z obywatelską inicjatywą uchwałodawczą. 

§ 2. 1. Czynności związane z przygotowaniem projektu uchwały oraz jego rozpowszechnieniem, a także 
zbieraniem podpisów pod projektem uchwały, wykonuje komitet inicjatywy uchwałodawczej zwany dalej 
Komitetem. 

2. Komitet może utworzyć grupa co najmniej pięciu osób posiadających czynne prawo wyborcze do Rady 
Miejskiej w Halinowie i wpisanych do stałego rejestru wyborców prowadzonego przez Burmistrza Halinowa.

3. Komitet wskazuje Pełnomocnika Komitetu.

4. Komitet składa wniosek do Rady Miejskiej w Halinowie o podjęcie uchwały zawierający:

1) projekt uchwały spełniający wymogi formalne określone w § 31 Statutu Gminy Halinów;

2) oświadczenie o utworzeniu Komitetu wraz ze wskazaniem Pełnomocnika jako osoby uprawnionej
do reprezentowania Komitetu w pracach nad projektem uchwały, w tym na posiedzeniach komisji Rady 
Gminy oraz sesji Rady Gminy Halinów;

3) listę podpisów mieszkańców Gminy Halinów, którzy popierają projekt uchwały, zawierającą imię
i nazwisko, adres zamieszkania, pesel oraz podpis mieszkańca.

§ 3. 1. W terminie 14 dni Przewodniczący Rady Miejskiej w Halinowie, po wstępnej weryfikacji projektu 
uchwały pod względem formalnym, przekazuje projekt uchwały wraz z załącznikami i listą podpisów 
określoną w § 2 ust. 4 pkt 3 do Burmistrza Halinowa.

2. W przypadku braków formalnych projektu uchwały, Przewodniczący Rady Miejskiej w Halinów wzywa 
Pełnomocnika Komitetu do ich uzupełnienia w terminie 14 dni od dnia doręczenia wezwania. W razie 
nieuzupełnienia braków formalnych, wniosek pozostawia się bez rozpoznania, o czym Przewodniczący Rady 
Miejskiej w Halinowie informuje Pełnomocnika Komitetu.

3. Burmistrz Halinowa w terminie 14 dni, po weryfikacji liczby osób udzielających poparcia projektowi 
uchwały, wydaje opinię do projektu zawierającą stanowisko radcy prawnego w zakresie zgodności z prawem.

4. Burmistrz Halinowa niezwłocznie zamieszcza na stronie BIP informację o powołaniu Komitetu, projekt 
uchwały wraz z uzasadnieniem.

5. W przypadku, gdy liczba podpisów osób popierających projekt uchwały jest niższa niż określone
w § 1 uchwały, wniosek o podjęcie uchwały pozostawia się bez rozpoznania, o czym Przewodniczący Rady 
Miejskiej w Halinowie informuje pełnomocnika Komitetu.

6. Po uzyskaniu opinii określonej w ust. 3 Przewodniczący Rady Miejskiej w Halinowie przekazuje projekt 
uchwały do zaopiniowania właściwej Komisji Rady Miejskiej w Halinowie oraz w razie potrzeby organizacjom 
pozarządowym.

§ 4. Po uzyskaniu opinii, o których mowa w § 3 Przewodniczący Rady Miejskiej w Halinowie wprowadza 
projekt uchwały do porządku obrad najbliższej sesji Rady Miejskiej w Halinowie, informując pełnomocnika 
Komitetu o jej terminie.

§ 5. Wykonanie uchwały powierza się Przewodniczącemu Rady Miejskiej w Halinowie.



§ 6. Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od dnia ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym 
Województwa Mazowieckiego.

 

 

Przewodniczący Rady 
Miejskiej w Halinowie

Marcin Pietrusiński



Uzasadnienie

Zgodnie z art. 41a ustawy o samorządzie gminnym (Dz. U. z 2018 r. poz. 994 z późn. zm.), grupa
mieszkańców gminy ma prawo wystąpić z obywatelską inicjatywą uchwałodawczą. Ustawa określa
odpowiednią liczebność grupy, w zależności od liczby mieszkańców w danej gminie. W przypadku gminy
liczącej do 20 000 mieszkańców, grupa wnosząca inicjatywę uchwałodawczą musi liczyć, co najmniej
200 osób.

Ponadto na podstawie art. 41a ust. 5 ustawy o samorządzie gminnym (Dz. U. z 2018 r. poz. 994 z późn. zm.),
rada gminy określa w drodze uchwały: szczegółowe zasady wnoszenia inicjatyw obywatelskich, zasady
tworzenia komitetów inicjatyw uchwałodawczych, zasady promocji obywatelskich inicjatyw uchwałodawczych
oraz formalne wymogi, jakim muszą odpowiadać składane projekty uchwał.

Niniejsza uchwała spełnia obowiązek wskazanego powyżej art. 41a ust. 5, a zatem jej podjęcie jest
uzasadnione.




